
Amendement 27 Geen geld voor bos zonder plan

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 29 juni 2022 ter bespreking van het 

SV Kadernota 2023-2026; 

constaterende dat 

• Een bedrag van €24.260.000,- wordt aangevraagd voor het strategisch bosbeleid;

• Dit bedrag voldoende is om 400 ha landbouwgrond te verwerven voor de realisatie

van nieuw bos;

overwegende dat 

• voor de NNN-gebieden en de groene contour budget beschikbaar is;

• deze opgaven vele jaren op rij niet gehaald zijn;

• nog niet inzichtelijk is op welke manier deze 400 ha verworven gaat worden;

• er eerst geïnventariseerd moet worden of er gronden gekocht moeten worden en

welke rol de provincie hierin kan en moet spelen;

besluiten: 

- besluitpunt 1.f. als volgt te wijzigen:

f. € 74,910 50,650 miljoen aan opbrengsten uit dekkingsvoorstellen, bestaande uit vier onttrekkingen

uit de saldireserve:

i. Natuur: Groen Groeit Mee: € 6.000.000;

ii. Natuur: Strategisch Bosbeleid € 24.260.000;

iiiii. Natuur: GLB/NSP € 20.150.000; 

iviii. OV: stijging concessiekosten 2023-2025 € 24.500.000

- En de tekst van de Kadernota in deze lijn aan te passen.

Ondertekend door 

L. C. van den Dikkenberg T. Dinklo
SGP JA 21

VERWORPEN




